
 

 

 

D.R. n. 2921 

del 29.11.2018 

   I L  R E T T O R E  

 

 

VISTA la Legge n.240 del 30.12.2010; 

VISTO lo Statuto della Sapienza emanato con D.R n. 3689 del 29.10.2012, ed 

integrato con D.R. n. 2892 del 18.09.2015; 

VISTO il D.R. n. 2527 del 18.10.2016, con il quale sono stati nominati, tra l’altro, 

i rappresentanti del personale docente nel Senato Accademico, per il 

triennio 2016/2019; 

VISTA la nota acquisita al protocollo in data 28.11.2018 con la quale, la Prof.ssa 

Maria Carmela Benvenuto, rappresentante dei “Ricercatori e personale di 

ruolo equiparato” nel Senato Accademico, designata dal Senato 

Accademico a seguito di consultazione elettorale per la carica di 

Consigliere di Amministrazione in rappresentanza dei “Ricercatori e 

personale di ruolo equiparato”, ha comunicato la propria opzione per tale 

ultima carica; 

VISTO L’art. 11 comma 2 del vigente regolamento elettorale che disciplina le 

modalità di sostituzione del docente cessato a vario titolo, prevedendo il 

subentro del “primo dei non eletti dello stesso collegio elettorale, in 

possesso dei requisiti di eleggibilità che abbia riportato almeno la metà 

più uno dei voti dell’ultimo degli eletti”; 

CONSIDERATO  che a seguito della verifica dei risultati delle elezioni per il Senato 

Accademico per il triennio accademico 2016/2019, la Prof.ssa Maria 

Carmela Benvenuto è risultata l’unica candidata ad aver ottenuto 

preferenze tra i “Ricercatori e personale di ruolo equiparato” della propria 

macroarea E; 

PRESO ATTO che, non essendo possibile procedere alla sostituzione con altro 

nominativo sulla base dell’art.11 comma 2, occorre indire un’elezione 

suppletiva per individuare il nominativo del senatore subentrante, come 

previsto dall’art. 11 comma 4 del medesimo regolamento elettorale; 

RITENUTO opportuno procedere con urgenza a indire le elezioni suppletive per 

individuare il nominativo del senatore subentrante, al fine di assicurare il 

sollecito ripristino dell’integrale composizione dell’organo; 

SENTITO il Direttore Generale: 

D E C R E T A 

1. Sono indette le elezioni suppletive per individuare un rappresentante dei “Ricercatori e 

personale di ruolo equiparato” nella macroarea E del Senato Accademico, per il residuo 

del triennio accademico 2016/2019. 

2. Le votazioni si svolgeranno, in modalità cartacea, nel periodo 17-21.12.2018, 

contestualmente alle operazioni di voto relative all’individuazione di un rappresentante 

dei “Professori di prima fascia” nel Consiglio di Amministrazione. 

3. Il termine per la presentazione delle candidature è fissato al 07.12.2018. 

4. Il mandato del rappresentante subentrante cesserà alla data del 31.10.2019. 

5. Il presente decreto sarà acquisito agli atti nell’apposita raccolta. 

 

 

                    I L  R E T T O R E  

     F . t o  E u g e n i o  G a u d i o  


